1

UBND TỈNH KON TUM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT,PT&NL      Kon Tum, ngày       tháng 01  năm 2021

Về việc triển khai thực hiện một số
biện pháp cấp bách về phòng,
chống dịch Covid-19.

 Kính gửi:
- Các bến xe khách trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị đào tạo, sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 841/BGTVT-VT ngày 28/01/2021 của Bộ Giao
thông vận tải về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01
năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống
dịch Covid-19. Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một
số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt và thực hiện nghiêm các nội dung Chỉ thị số 05/CT-
TTg ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp
cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị.

2. Tiếp tục tăng cường công tác phổ biến nội dung khuyến cáo cho lái xe,
hành khách biết, thực hiện đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh,
và Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 Bộ Giao thông vận tải tại Công văn
số 2686/BGTVT-BCĐ ngày 23/3/2020, Công văn số 12551/BGTVT-VT ngày
08/12/2020 về việc tăng cường thực hiện phòng chống dịch bệnh Covid-19.

3. Đối với hoạt động vận tải hành khách đường bộ
- Toàn bộ các hoạt động vận chuyển hành khách phải nghiêm túc triển

khai áp dụng các biện pháp phòng chống dịch bệnh theo Công văn số
7234/BGTVT-CYT ngày 26/7/2020 của Bộ Giao thông vận tải.

- Tạm dừng hoạt động vận chuyển của các tuyến vận tải hành khách cố
định liên tỉnh, các hoạt động vận tải của xe hợp đồng, xe du lịch, xe taxi đi/đến
tỉnh Quảng Ninh từ 06h00 ngày 28/01/2021 cho đến khi có thông báo mới theo
nội dung Văn bản số 468/SGTVT-QLVT&PT ngày 28/01/2021 của Sở Giao
thông vận tải tỉnh Quảng Ninh.

- Tạm dừng hoạt động vận chuyển của các tuyến vận tải hành khách cố
định liên tỉnh, các hoạt động vận tải của xe hợp đồng, xe du lịch, xe taxi đi/đến
tỉnh Hải Dương từ 00h00 ngày 29/01/2021 cho đến khi có thông báo mới theo
Thông báo số 205/TB-SGTVT-P5 ngày 28/01/2021 của Sở Giao thông vận tải
tỉnh Hải Dương.

174 29

2

- Hoạt động động vận chuyển của các tuyến vận tải hành khách cố định
liên tỉnh, các hoạt động vận tải của xe hợp đồng, xe du lịch, xe taxi đi qua địa
bàn tỉnh Hải Dương, Quảng Ninh thì không được dừng, đỗ tại địa bàn tỉnh Hải
Dương, Quảng Ninh.

- Hoạt động động vận chuyển của các tuyến vận tải hành khách cố định
liên tỉnh, các hoạt động vận tải của xe hợp đồng, xe du lịch, xe taxi không đi qua
địa bàn tỉnh Hải Dương, Quảng Ninh thì hoạt động bình thường nhưng phải thực
hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

(Gửi kèm theo Công văn số 841/BGTVT-VT ngày 28/01/2021, Công văn
số 7234/BGTVT-CYT ngày 26/7/2020, Công văn số 2686/BGTVT-BCĐ ngày
23/3/2020, Công văn số 12551/BGTVT-VT ngày 08/12/2020 của Bộ Giao thông
vận tải; Công văn số 468/SGTVT-QLVT&PT ngày 28/01/2021 của Sở Giao
thông vận tải tỉnh Quảng Ninh; Thông báo số 205/TB-SGTVT-P5 ngày
28/01/2021 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Hải Dương).

Sở GTVT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc, thực hiện./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
  - Như trên;
  - Bộ GTVT (b/c);
  - BCĐ Phòng chống dịch Covid-19 của tỉnh (b/c);
  - UBND các huyện, TP Kon Tum (ph/h);
  - Sở GTVT tỉnh Quảng Ninh, Hải Dương (ph/h);
  - VP UBND tỉnh;
  - Đài PT-TH, Báo KonTum;
  - Lãnh đạo Sở;
  - Thanh tra Sở (k/tr);
  - Cổng thông tin điện tử của Sở;
  - Lưu: VT, QLVTPT&NL.

Nguyễn Hữu Hùng